
 

COMUNE DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 



     

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO 

 n. 9   del 22/02/2021              
 

Oggetto:  Nomina UPD   

 

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

1 Segretario Generale 

 

 

  

2 .Direzione I Affari Generali   

3 Direzione IV Servizi Demografici    

4 Direzione IX Tributi   

5 Ufficio del Personale   

6 Albo Pretorio on line   

7 Dipendente Prof. Enrico Caruso   
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
   F.to Giovanna Mantova 

 

 

 Assunto impegno  n.           del  

 Sull’intervento      n. 

 Cap. P.E.G.           n. 

 Fondo Risultante  € 

 Imp. Precedente   € 

 Imp. Attuale         € 

 Disp. Residua       € 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 

 
VISTO  il proprio provvedimento sindacale n. 8 del 9/2/2021; 

VISTO il Regolamento per i procedimenti disciplinari, approvato con deliberazione della 

Commissione Straordinaria con i poteri della G.M. n. 235 del 19/12/2018 e modificato con 

delibera di G.M. n  68  del  24/10/2019 ;  

VISTO in particolare l’art.2 c.1, modificato con la suddetta delibera n.68/2019 il quale 

riporta:  

1. L'UPD è costituito come segue: 

- dal Segretario Generale, in qualità di Presidente de/I 'U PD; 

- dal Responsabile preposto alla direzione delle risorse umane; 

- dal Responsabile preposto alla direzione Servizi culturali e sportivi; 

- dal Responsabile preposto alla Direzione servizi Demografici, senza diritto di voto, con 

funzioni di Segretario dell’U. P. D. per la verbalizzazione e i compiti d’ufficio. 

 

Considerato che è necessario ed urgente stante l’assenza del Segretario Generale 

provvedere alla nomina dei Componenti  dell’ufficio procedimenti disciplinari. E ciò al fine 

di evitare interruzioni nei procedimenti disciplinari e di consentire il rispetto degli 

adempimenti e dei termini fissati dalla legge;  

 

CHE tali modalità di sostituzione si applicano, altresì, in caso di assenza o impedimento,per 

qualsivoglia motivo, dei singoli componenti I'UPD per un periodo superiore a 30 giorni 

continuativi. 
 

VISTO il D.Lgs  165/2001; 

VISTO il D.Lgs  150/2009; 

VISTO il D.Lgs  190/2012; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Attesa la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per i motivi di cui in premessa, da intendersi qui interamente ripetuti e trascritti: 
 

Nominare, Presidente dell’ UPD  la Dott.ssa Rosalia Mazzara.; 

Dare Atto, che conseguentemente, la composizione della Commissione  per i procedimenti 

disciplinari sopra richiamati è la seguente: 

1. Presidente Dott.ssa  Rosalia Mazzara (Vice Segretario Generale del Comune di 

Castelvetrano e Responsabile II Direzione) –  

2. Componente  Dott.ssa  Maria  Morici (Responsabile I Direzione) –  

3.  Componente  Dott. Michele Grimaldi  (Responsabile IX Direzione) – 

4.  Segretaria  Dott.ssa Giovanna Tilotta; 



5. DARE ATTO altresì, che in caso di incompatibilità, conflitto di interesse e/o assenza per 

periodi superiori a 30 giorni i componenti verranno sostituiti dal Responsabile della IV 

Direzione e le funzioni di segretario verbalizzante  verranno assunte  dal Prof. Enrico 

Caruso. 

  

                                                                                                 IL SINDACO 

               (Dott. Enzo Alfano) 
                                                                                                     F.to Enzo Alfano 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria. 

 

Castelvetrano, lì__________________ 

 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

                                                                                            

_________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________ al ______________ e così 

per giorni 15 consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. ____________ 

 

                                                                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

 

                                                                                                                

_____________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, lì______________ 


